REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI 1 BUXHETIT, FINANCES DHE TAKSAVE-TARIFAVE

RAPORT VENDIMMARRJEJE
projektvendimif): PER MIRATI

Projekt-vendimin (titulli i

FONDEVE Tk TRASHEGUARA NGA VITI 2025

Baza ligjore:

NE zbatim te Ligjit nr.139, dat& 17.12.2015
nr.68/2017, “Pér financat e vetéqgeverisjes
menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republ
Ministrit t& Financave dhe Ekon
Zbatimit t& Buxhetit”, Udh&zimit

omisé nr.9, daté 20.
Plot&sues t& Ministri

“Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026,

vendore”,

“Pér vetéqeverisjen vendore”
Ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008 “Pér
ikén e Shqipérise” i ndryshuar , Udhézimit t&
03.2018 “Pér Procedurat Standarte t&
s€ s¢ Financave nr.2, daté 14.01.2025

Daté 11.06.2026

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet ne projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t

MIN E PERDORIMIT T

1 ndryshuar, Ligjit

¢ hartuar nga Drejtoria e Buxhetit né bashképunim me

Grupin e Menaxhimit Strategjik (GMS), i propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé konform

akteve ligjore dhe té& vendosé:

1. T& miratoj& pérdorimin e fondeve

sipas tabel&s s& meéposhtéme:

t€ trashéguara nga viti 2025 prej 2,069,823,451 leks

e e Burimi i financimit
KO Transferta e Trasnfertae | T& ardhurat | Financim i
pr | EMERTIMIILLOGARISE Totali pakushtezuar | pakushtézuar | (kapitull 5) | huaj
sektoriale (kapitull 1) | (kapitull 2)
(kapitull 1)
Shpenzime Personeli (600-601) 29,766,638 13,741,118 15,482,271 543,249 -
600 | Paga, shpérblime dhe t& tjera shpenzime 23,293,206 7,676,921 15,073,036 543,249
ersoneli
601 Kontribute pér sigurime shoggrore dhe 6,473,432 6,064,197 409,235 = =
shéndetésore )
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 285,971,324 12,038,783 171,421,368 101,244,052 1,267,121
602 | Mallra dhe shérbime t& tjera 119,540,923 12,038,783 82,269,650 23,965,369 1,267,121
603 | Subvencionet | 31,943,920 - -] 31,943,920
604 | Transferime korrente t& brendéshme - - - - |
605 | Transferimet korrente jashté
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606 Transferta Pér buxhetet familjare dhe 109,180,638 - 89,151,718 20,028,920 -
individét

609 | Rezervat 25,305,843 - - 25,305,843 -
Shpenzime Kapitale (230-232, 255, 1661) 1,754,085,489 47,939,736 101,130,772 1,607,262,172 -

230 | Shpenzime pér rritjen e aktiveve t& 103,672,649 - - 103,672,649 =

éndrueshme t& patrupézuara

231 Shpenzime Pér rritjen e aktiveve t& 1,650,412,764 45,692,545 101,130,772 1,503,589,523 -

géndrueshme t& trupézuara
L TOTALI 2,069,823,451 71,472,446 288,034,411 1,709,049,473 1,267,12

1.1 T& miratojé pérdorimin e fondeve t& trashéguara nga viti 2025, pér ¢do program
buxhetor sipas pasqyrés nr.1, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

1.2 T& miratojé pérdorimin e fondeve t& trashéguara nga viti 2025 pér shpenzime kapitale
sipas pasqyrés nr.2 .

2. Ngarkohen t& gjitha Drejtorits, Nd&rmarrjet dhe Insitucionet e Bashkiss Durrés pér
zbatimin e kétij vendimi.

Analiza Financiare/ Buxheti tot:ﬁl/natyra e financimit (t& ardhurat e veta, transferta etj):
Fondet e trashéguara nga viti 2025.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria e Buxhetit ng bashképunim me Grupin e Menaxhimit Strategjik (GMS)

Impakti social/grupet q& preken:

Banorét e Bashkisé Durrés.

A Eshté objekt konsultimi: (PO/J0)

JO.

Komisioni i perhershém/pérkohshém i Buxhetit, Financés dhe Taksave-Tarifave, u mblodh&
mé dat€ 11.06.2026, dhe shqyrtoi pikén nr. 11 t& rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat
shoqérues té tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit pérhershém/pérkohshém:
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P&r sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicg votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

Kalimin e projektaktit n& mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim
@ Miratimin e projekt aktit
- Refuzimin e miratimit t& projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
B

Komisioni i Buxhetit, Financés dhe Taksave-Tarifave

Kryetar Rolant Xhelilaj

Zv/Kryetar Erzen Lagi
Sekretar Hekuran Markola
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